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Vedrørende fremtidige afsætninger af puljemidler til udviklingsaktiviteter 

LOS – De private sociale tilbud tillader sig i god tid inden satspuljeforhandlingerne for 

finansåret 2015 at rette henvendelse til jer med forslag til en fremadrettet afbalanceret 

afgrænsning af, hvem der kan inddrages i det vigtige arbejde med til stadighed at udvikle det 

sociale arbejde. 

LOS har konstateret, at de private/selvejende tilbud i satspuljeaftalerne ofte er afskåret fra 

at søge støtte til sociale udviklingsaktiviteter, fordi puljemidlerne forbeholdes kommunerne.  

Vi mener ikke, denne praksis giver god mening, hverken når det kommer til at sætte 

Danmarks innovationspotentiale i spil, eller når det kommer til at behandle 

private/selvejende aktører og offentlige aktører lige.   

Først et par ord om innovationspotentialet.  I Danmark er der en lang og god tradition for, at 

de private, selvejende tilbud varetager en stor del opgaven med at levere støtte til borgere, 

der visiteres til de sociale boformer. I kraft af det arbejde har de i høj grad været med til at 

drive den sociale udvikling fremad bl.a. takket været evnen til at kombinere erfaringspraksis 

med faglige refleksioner.  Det er denne basis for fornyelse, man afskærer sig fra, når sociale 

udviklingsmidler forbeholdes kommunerne. 

Omkring ligebehandling af offentlige og private aktører har LOS med glæde konstateret, at 

Folketinget med vedtagelsen af lov om socialt tilsyn har ønsket at ligestille offentlige tilbud 

med private, således at alle tilbud fremover skal godkendes og undergives den samme 

tilsynsvirksomhed, der som noget nyt og konstruktivt vil fokusere på en kvalitetsmodel. Det 

er godt og sundt, at private og offentlige har det samme tilsyn og arbejder med samme 

grundlag og metode for udvikling af kvaliteten. Men at man så samtidig afskærer 

private/selvejende fra at nyttiggøre det udviklingspotentiale, de har, kan ingen være tjent 

med. 

LOS skal derfor opfordre til, at satspuljeordførerne i det kommende satspuljeforlig gør op 

med den beskrevne forskelsbehandling. 
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